
ESTADO DE ACTIVIDADES

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE ELOTA

2024 2023

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

IC-EA-01-2403(Cifras en Pesos)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 178,582.00  1,045,304.00Ingresos de Gestión

 0.00  0.00 Impuestos

 0.00  0.00 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00  0.00 Contribuciones de Mejoras

 0.00  0.00 Derechos

 0.00  989.08 Productos

 0.00  0.00 Aprovechamientos

 178,582.00  1,044,314.92 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios

 3,671,473.68  17,500,622.76Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos 

Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 0.00  0.00 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones

 3,671,473.68  17,500,622.76 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

 0.00  0.00Otros Ingresos y Beneficios

 0.00  0.00 Ingresos Financieros

 0.00  0.00 Incremento por Variación de Inventarios

 0.00  0.00 Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

 0.00  0.00 Disminución del Exceso de Provisiones

 0.00  0.00 Otros Ingresos y Beneficios Varios

 3,850,055.68  18,545,926.76Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 3,659,736.53  17,823,348.13Gastos de Funcionamiento

 2,612,043.33  13,208,234.26 Servicios Personales

 689,285.41  2,837,378.13 Materiales y Suministros

 358,407.79  1,777,735.74 Servicios Generales

 18,779.10  158,071.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

 0.00  0.00 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

 0.00  0.00 Transferencias al Resto del Sector Público

 0.00  0.00 Subsidios y Subvenciones

 18,779.10  158,071.00 Ayudas Sociales

 0.00  0.00 Pensiones y Jubilaciones

 0.00  0.00 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

 0.00  0.00 Transferencias a la Seguridad Social

 0.00  0.00 Donativos

 0.00  0.00 Transferencias al Exterior

 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones

 0.00  0.00 Participaciones

 0.00  0.00 Aportaciones

 0.00  0.00 Convenios

 0.00  0.00Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

 0.00  0.00 Intereses de la Deuda Pública

 0.00  0.00 Comisiones de la Deuda Pública

 0.00  0.00 Gastos de la Deuda Pública

 0.00  0.00 Costo por Coberturas

 0.00  0.00 Apoyos Financieros

 0.00  158,867.76Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

 0.00  158,867.76 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
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 0.00  0.00 Provisiones

 0.00  0.00 Disminución de Inventarios

 0.00  0.00 Otros Gastos

 0.00  0.00Inversión Pública

 0.00  0.00 Inversión Pública no Capitalizable

 3,678,515.63  18,140,286.89Total de Gastos y Otras Pérdidas

 171,540.05  405,639.87Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DRA. MARÍA HERMELINDA ARAMBURO 

ESCOBAR

DIRECTORA
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